

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Brdr. Thybo A/S

Niels Bohrs Vej 61, Stilling
8660 Skanderborg

CVR-nr. 10 72 03 89

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/12 2020

Peter Agentoft Nielsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	14
Balance 30. september 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. Thybo A/S
Niels Bohrs Vej 61, Stilling
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 10 72 03 89
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Peter Agentoft Nielsen, formand
Casper Mølgaard Hansen
Morten Bjørn Christiansen

Direktion

Morten Bjørn Christiansen, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	36.355.363	37.171.870	31.987.598	27.141.556	28.729.771
Resultat før finansielle poster	5.509.522	6.406.327	6.717.245	3.038.461	7.117.027
Resultat af finansielle poster	30.068	4.924.863	(256.756)	(234.122)	(196.704)
Årets resultat	4.308.422	8.805.139	5.008.271	2.152.426	5.445.482
Balance					
Balancesum	40.713.050	35.621.377	32.799.754	30.332.422	28.378.816
Investering i materielle anlægsaktiver	(780.661)	(1.828.293)	(2.825.836)	(1.529.580)	(1.086.707)
Egenkapital	10.420.096	15.611.674	11.806.535	8.950.691	12.198.265
Antal medarbejdere	66	64	57	59	51
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,4 %	18,7 %	21,3 %	10,4 %	26,2 %
Soliditetsgrad	25,6 %	43,8 %	36,0 %	29,5 %	43,0 %
Likviditetsgrad	180,7 %	231,2 %	173,2 %	150,3 %	186,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive bygge- og anlægsvirksomhed og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 4.308.422, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 10.420.096.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at selskabet genererer et overskud på samme niveau i 2020/21.

Forventningen til resultatet er vurderet på baggrund af den nuværende ordrebeholdning og et fortsat fokus på projektstyring og omkostningsminimering.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

I lighed med konkurrenterne i byggebranchen er virksomheden påvirket af det nuværende prispres i markedet og dermed lavere dækningsgrader. Ledelsen forsøger at imødegå dette gennem gode netværksrelationer, et godt omdømme og effektiv projektstyring.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret i Østjylland, og ledelsen forsøger at imødegå denne risiko ved at udnytte sin mangeårige erfaring i branchen.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er væsentligt påvirket af finansielle eller forretningsmæssige risici udover, hvad der er normalt for branchen.

Vidensressourcer

Kompetente medarbejdere og mange års erfaring danner grundlag for god og professionel opgaveløsning.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		36.355.363	37.171.870
Personaleomkostninger	1	<u>(29.677.136)</u>	<u>(29.708.134)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.678.227	7.463.736
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(1.151.009)	(1.057.409)
Andre driftsomkostninger		<u>(17.696)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		5.509.522	6.406.327
Finansielle indtægter	2	397.065	5.444.588
Finansielle omkostninger	3	<u>(366.997)</u>	<u>(519.725)</u>
Resultat før skat		5.539.590	11.331.190
Skat af årets resultat	4	<u>(1.231.168)</u>	<u>(2.526.051)</u>
Årets resultat		<u>4.308.422</u>	<u>8.805.139</u>
Foreslået udbytte		0	9.500.000
Overført resultat		<u>4.308.422</u>	<u>(694.861)</u>
		<u>4.308.422</u>	<u>8.805.139</u>

Balance 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.972.771	4.527.460
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.972.771</u>	<u>4.527.460</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.972.771</u>	<u>4.527.460</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.864.508	20.038.537
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	7.444.677	5.317.595
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.778	50.000
Andre tilgodehavender		314.277	5.640.737
Selskabsskat		0	730
Periodeafgrænsningsposter		737.869	46.318
Tilgodehavender		<u>30.423.109</u>	<u>31.093.917</u>
Likvide beholdninger		<u>6.317.170</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>36.740.279</u>	<u>31.093.917</u>
Aktiver i alt		<u>40.713.050</u>	<u>35.621.377</u>

Balance 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.920.096	5.611.674
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	9.500.000
Egenkapital	7	<u>10.420.096</u>	<u>15.611.674</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	4.895.000	3.678.000
Andre hensættelser	9	303.500	296.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.198.500</u>	<u>3.974.000</u>
Leasingforpligtelser		2.081.676	2.365.341
Anden gæld		2.685.741	223.814
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>4.767.417</u>	<u>2.589.155</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	666.896	616.000
Kreditinstitutter		9.059	643.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.389.419	6.421.229
Forudfakturering igangværende arbejder	6	2.314.495	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		14.168	842.512
Anden gæld	11	6.933.000	4.923.093
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.327.037</u>	<u>13.446.548</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.094.454</u>	<u>16.035.703</u>
Passiver i alt		<u>40.713.050</u>	<u>35.621.377</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	5.611.674	9.500.000	15.611.674
Betalt ordinært udbytte	0	0	(9.500.000)	(9.500.000)
Årets resultat	0	4.308.422	0	4.308.422
Egenkapital 30. september 2020	500.000	9.920.096	0	10.420.096

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		4.308.422	8.805.139
Reguleringer	15	2.359.609	(1.332.403)
Ændring i driftskapital	16	<u>11.491.438</u>	<u>(7.726.320)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		18.159.469	(253.584)
Renteindbetalinger og lignende		397.065	5.444.588
Renteudbetalinger og lignende		<u>(366.997)</u>	<u>(519.725)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		18.189.537	4.671.279
Betalt selskabsskat		<u>(841.782)</u>	<u>(874.822)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		17.347.755	3.796.457
Køb af materielle anlægsaktiver		(780.661)	(1.828.293)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>117.500</u>	<u>386.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(663.161)	(1.442.293)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(907.298)	(1.485.482)
Betalt udbytte		(9.500.000)	(5.000.000)
Provenu ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser		<u>674.529</u>	<u>1.650.293</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(9.732.769)	(4.835.189)
Ændring i likvider		6.951.825	(2.481.025)
Likvide beholdninger		0	1.837.311
Kassekredit		<u>(643.714)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. oktober 2019		<u>(643.714)</u>	<u>1.837.311</u>
Likvider 30. september 2020		6.308.111	(643.714)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.317.170	0
Kassekredit		<u>(9.059)</u>	<u>(643.714)</u>
Likvider 30. september 2020		6.308.111	(643.714)

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.203.243	26.245.880
Pensioner	2.261.692	2.170.218
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.212.201</u>	<u>1.292.036</u>
	<u>29.677.136</u>	<u>29.708.134</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	<u>800.489</u>	<u>903.395</u>
	<u>800.489</u>	<u>903.395</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>64</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.100	0
Andre finansielle indtægter	<u>395.965</u>	<u>5.444.588</u>
	<u>397.065</u>	<u>5.444.588</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>366.997</u>	<u>519.725</u>
	<u>366.997</u>	<u>519.725</u>

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	14.168	842.512
Årets udskudte skat	1.217.000	1.680.900
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	2.639
	<u>1.231.168</u>	<u>2.526.051</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019	628.046	11.643.152
Tilgang i årets løb	0	780.661
Afgang i årets løb	0	(571.120)
Kostpris 30. september 2020	<u>628.046</u>	<u>11.852.693</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	628.046	7.106.692
Årets afskrivninger	0	1.165.861
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(392.631)
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>628.046</u>	<u>7.879.922</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>0</u>	<u>3.972.771</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>3.394.602</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	116.869.215	105.044.104
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(111.739.033)</u>	<u>(99.726.509)</u>
	<u>5.130.182</u>	<u>5.317.595</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.444.677	5.317.595
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(2.314.495)</u>	<u>0</u>
	<u>5.130.182</u>	<u>5.317.595</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000 aktier. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2019	3.678.000	1.997.100
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.217.000</u>	<u>1.680.900</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020	<u>4.895.000</u>	<u>3.678.000</u>
Materielle anlægsaktiver	808.000	882.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.758.500	3.516.500
Hensatte forpligtelser	(67.000)	(65.000)
Leasinggæld	<u>(604.500)</u>	<u>(656.000)</u>
	<u>4.895.000</u>	<u>3.678.000</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
9 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. oktober 2019	296.000	287.000
Hensat i året	7.500	9.000
Saldo ultimo 30. september 2020	303.500	296.000

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede forpligtelser vedrørende garantireparationer mv. og er opgjort på baggrund af ledelsens mest sandsynlige skøn over de forventede omkostninger. Ledelsen anser forudsætningerne for rimelige, men de faktiske omkostninger kan i sagens natur afvige fra den opgjorte hensættelse.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30. september	Afdrag	Restgæld
	2019	2020	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.981.341	2.748.572	666.896	0
Anden gæld	223.814	2.685.741	0	0
	3.205.155	5.434.313	666.896	0

	2020	2019
	kr.	kr.
11 Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	2.388.152	760.253
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	3.318.401	1.577.141
Feriepenge	1.016.447	2.095.088
Andre skyldige omkostninger	210.000	490.611
	6.933.000	4.923.093

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brdr. Thybo Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 64, hvilket svarer til huslejen i uopsigelighedsperioden.

Trediemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt t.kr. 30.553 over for selskabets kunder.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nom. t.kr. 5.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, tekniske anlæg og andre driftsmidler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant).

Til sikkerhed for leasinggæld er der stillet pant i andre driftsmidler. Den bogførte værdi af aktiver omfattet heraf udgør pr. 30. september 2020 t.kr. 3.395.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Casper Mølgaard Hansen
Blishønedalen 21
8660 Skanderborg

Morten Bjørn Christiansen
Kløvervej 5
8700 Horsens

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Brdr. Thybo Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(397.065)	(5.444.588)
Finansielle omkostninger	366.997	519.725
Af- og nedskrivninger	1.151.009	1.057.409
Skat af årets resultat	1.231.168	2.526.051
Ændring i andre hensatte forpligtelser	7.500	9.000
	<u>2.359.609</u>	<u>(1.332.403)</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	670.078	(4.218.390)
Ændring i leverandører mv.	10.821.360	(3.507.930)
	<u>11.491.438</u>	<u>(7.726.320)</u>